КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142500, Московская область, г. Павловский Посад, пл. Революции, 15

ОГРН1235000122807, ИНН5034066344/ КПП503401001

E-mail: kontr.pal.p-posad@yandex.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

"___"________ ____ г. №__

г. Павловский Посад

О создании комиссии по уничтожению документов по работе с персональными

данными

  В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его

персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных»:

1. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с персональными

данными (далее – комиссия) Контрольно-счетной палаты Павлово-Посадского

городского округа Московской области (далее – Контрольно-счетная палата) в составе:

 председатель комиссии – заместитель Председателя Контрольно-счетной

палаты Карасева С.Ю.;

 члены комиссии:

- аудитор Контрольно-счетной палаты - Политова С.Е.;

- инспектор Контрольно-счетной палаты – Сарычева Е.А.

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных

субъектов персональных данных Контрольно-счетной палаты в связи с истечением срока

хранения, достижением цели обработки персональных данных либо утратой

необходимости в их достижении.

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных

данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения.

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий

30 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных

данных либо утраты необходимости в их достижении.

5. Комиссии осуществлять проведение работ по уничтожению персональных данных

субъектов персональных данных Контрольно-счетной палаты в соответствии с

утвержденным Порядком о порядке уничтожения персональных данных в Контрольно-

счетной палате.

mailto:kontr.pal.p-posad@yandex.ru

6. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей,

содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый

Председателем Контрольно-счетной палаты.

7. Инспектору Контрольно-счетной палаты Ширяевой Е.В. ознакомить с настоящим

распоряжением сотрудников под подпись.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты

Павлово-Посадского городского округа

Московской области                                                                                      С.В. Зиброва